
長子配付 

令和４年８月２５日 

佐志小学校ＰＴＡ会員 様 

                                                          唐津市立佐志小学校 

      ＰＴＡ会長     小久保 里美  

        生活・体育部長  池田 理恵  

ＰＴＡ除草作業について（お願い） 

残暑厳しき折、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ご清祥のことと推察申し上げます。 

 学校生活がスタートしましたが、ご周知のとおり、新型コロナウィルスの感染が懸念される現状にあり、ＰＴＡ活動

においてもそれを考慮しつつ進めていかねばなりません。ご心配をおかけしておりますが、 子ども達のためにで

きることをできる範囲で進めて参りたいと存じます。 

  さて、１０月２日（日）に運動会が予定されております。その行事の前に、「除草作業」を行います。密を避ける

ため、保護者のみの参加でお願い致します。 

早朝からの作業ではございますが、時間が遅くなると熱中症の心配も大きくなります。子ども達が充実した学

校生活を送れるよう、保護者の皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

 

記 

１．  日 時   令和４年 ９月１１日（日） ７：００～８：００ （１時間程度・小雨決行） 
              ＊児童玄関の長机に、クラス毎の名簿を出します。長子のクラスで受付をされてください。 

 ＊生活保体部長が８時をめどに作業終了の放送を入れます。地区ごとに解散してください。 

              ☂ 雨天時は ９月１７日（土）７：００～８：００ 
※雨天の場合は、朝６：００に はなまるメールを送信します。 

 

２．  分 担   裏面の校舎図を参照してください。 
                  浦……唐房保育園フェンス側、   唐房・鳩川……プール周辺、運動場トラック（校舎側） 

           枝去木・校区外・教職員……学級園、     八幡町・佐志南・桜町・橋本町……運動場フィールド 

           浜町・中通り・中里・・・・中庭 
 

３．  準 備   草取り道具、帽子、水筒、軍手、タオル など（各自準備を） 
 

４．  その他 

○熱中症対策（帽子・タオル・飲み物）をしながら、作業を進めてください。 

     ※PTA より作業後にお茶を配付します。 

 

○地区の振り分けをしております。密にならないよう、距離をとって作業を進めてください。 

  作業が早く済まれたら、済んでいない場所のお手伝いをお願いします。 

 

      ○草刈機は使用しません。 側溝もしません。                                 

 

○駐車場は、佐志校区駐車場を利用してください。 

駐車許可証をお持ちの方は、見えるようにして校内の所定駐車場に停めてください。 


